
令和 2 年 4 月 27 日 

放送コンテスト参加予定の生徒・顧問の皆様 

 

第 67 回 NHK 杯全国高校放送コンテスト 

千葉県大会ならびに全国大会について 

 

昨今の新型コロナウィルス感染拡大により、全国的に緊急事態宣言が発せられる事態と 

なりました。生徒の皆さん、顧問の皆様には感染拡大防止のご努力と共に、現在の社会 

情勢にご苦労・ご心配されていることと拝察致します。今後も手洗いやうがいの励行、マ 

スクの着用、外出を出来る限り減らす事で感染予防に努めて頂きたいと思います。 

 

 さて、第 67 回 NHK 杯全国高校放送コンテスト千葉県大会・全国大会の開催について 

ご連絡します。 

 

新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、令和 2 年 4月 9 日に千葉県高等学校文化連盟 

より 4 月・5 月・6 月実施予定のコンテスト・講習会・研修会の開催中止の通知があり 

ました。また本日、NHK 杯全国コンテスト委員会より第 67 回 NHK 杯全国高校放送コン 

テスト全国大会の開催中止の通知がありました。これにより、第 67 回 NHK 杯全国高校 

放送コンテスト全国大会、ならびに地方予選会である第 67 回 NHK 杯全国高校放送コン 

テスト千葉県大会の開催を中止することといたします。 

 

現時点では、千葉県の公立私立高等学校の学校再開がいつになるかは明確に示される 

ものがありません。また、学校が再開しても、部活動等諸活動を以前と同様に行うことが 

できるかも不確実な状況にあります。新型コロナウィルス感染拡大を防ぐ上でも、皆さん

自身・ご家族の皆様・友達・職場の皆様の健康を守るためにも、大会開催中止はやむを得 

ない措置と判断しました。大会参加のためにこれまで準備を重ねてきた生徒の皆さん、ご 

指導にあたられた顧問の皆様には大変申し訳なく心を痛めるところではありますが、ご理 

解を頂きたく、宜しくお願い申し上げます。 

 

高校 3 年生にとっては高校生活最後の NHK 杯でした。3 年生の活躍の場がなくなる事 

について大変残念に思います。今後の対応方策については、千葉県高等学校文化連盟はじ 

め関係諸機関や運営役員等との検討の上、決定次第 千葉県高等学校文化連盟放送専門部

会ホームページでご連絡いたします。 

 

 皆様が健康に十分に留意され、コロナウィルスの感染拡大が早く終息の方向に向かう 

ことを祈念致します。 

 

 大会についてのご意見・ご質問は、以下までご連絡下さい。 

成田高等学校  和 泉 洋 一  〒286－0023 成田市成田 27 番地 

            電話番号 ： 0476（22）2131  Fax 番号 ： 0476（23）0234  

            e-mail： narita_housou_izumi@yahoo.co.jp 

mailto:narita_housou_izumi@yahoo.co.jp

